Toute inscription de sûreté, effectuée par fraude, ou portant des indications inexactes données 

de mauvaise foi, sera punie d'une amende d’un million (1 000 000) à dix millions 

(10 000 000) d’ouguiyas et, en cas de récidive, d'une amende de dix millions (10 000 000) à 

vingt-cinq millions (25 000 000) d’ouguiyas. 

La juridiction compétente, en prononçant la condamnation, pourra ordonner la rectification de 

la mention inexacte dans les termes qu'elle déterminera. 

Article 80 quater: Aux fins de simplifier les formalités de création et de restructuration

[...]

selon lesquelles ces parts sociales sont souscrites. 

Les fonds provenant de la libération des parts sociales sont déposés dans les huit jours de leur 

réception par les personnes qui les ont reçus dans un compte bancaire bloqué lorsque le 

capital social fixé par les associés dépasse quinze millions (15 000 000) d’ouguiyas. 

Le dépôt des fonds visé à l’alinéa précédent peut être effectué par voie électronique et donne 

lieu à l’émission par la banque dépositaire d’un certificat sous format écrit ou sous format 

électronique. 

Article 348 (nouveau): Le retrait des fonds provenant de la libération des parts sociales peut